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LAIMĖTA DAR TIK PUSĖ KARO; 

REIKIA LAIMĖTI KITĄ PUSE DABAR LINK TOKIO! ŠIEK-TIEK Iš SAN FRANCISCO 
DIDŽIOSIOS KONFERENCIJOS

Prisieina Dar Nugalėti Japoniją
Pusė karo laimėta. Tai įvyko po to, kai gegužio 8 

d. paskelbta Europos karo pergalė. Kol Vokietija .nu­
galėta besąlyginiu pasidavimu, praeitas Europos karas 
tęsėsi penkis metus, aštuonis mėnesius ir astuonias die­
nas. Pirmas Pasaulinis Karas tęsėsi keturis metus, tris 
mėnesius ir dešimts dienų.

Nugalėjus Vokietijų, Amerika tuojau šoko pilnam 
prisirengimui nugalėti Japonijų. Trims dienoms pras­
linkus po Vokietijos nugalėjimo, pradėta perorganizavi­
mas Amerikos karo jiegų Europoje siuntimui į Japoni­
jų. Europoje sųjungiečių jiegoms vyriausiu vadu buvo 
gen Eisenhower, kuris pripažįstamas neapsakomai ga­
biu generolu. Japonijos nugalėjimui vadovaus gen. 
MacArthur, kuris taipgi pripažįstamas gabiu karo va­
du.

Nors Vokietijos vyriausybė pasidavė, bet fanatiš­
kieji vokiečiai dar kovoja prieš rusus Čekoslovakijoje 
ir Austrijoje. Apskaičiuojama, kad pabaigoje karo dar 
buvo apie 3,500,000 vokiečių po ginklu. Dalis tų vo­
kiečių ir kariauja prieš rusus aukščiau minimose vie­
tose.

Po paskelbimo Europos išlaisvinimo dienos, Ame­
rikoje buvo nedaug džiaugsmo ir demonstracijų. New 
Yorke pademonetruota gegužio 7 ir 8 dienomis. Apie 
pusė miliono žmonių buvo suplaukęs į Time Square toms 
demonstracijoms. Visame mieste galybė popiergalių 
plūduriavo ore. Sirenos pašvilpavo. Bažnyčių varpai 
paskambino. Šaly gatvini nuo popiergalių baltavo. Žmo­
nės pašukavo. Bet šukavimai buvo duslus, nes visi ži­
nojo, kad pilnas karas dar .nepabaigtas. Didelės de­
monstracijos buvo Maskvos Raudonoje Aikštėje. Ang­
lija pergalės dienų minėjo per dw dienas. Londone 
švyturiavo šviesos, kurių ilgai nesimatė veik iki pabai­
gai karo.

Prisieina dar vienų karų laimėti. Prez. Truman, 
paskelbęs Europos karo pabaigų, pasakė: ‘‘Laimėjome 
vakaruose, bet dar turime laimėti rytuose. Mes turime 
dirbti, dirbti, dirbti to karo laimėjimui!” Premieras 
Churchill pasakė: ‘‘Mes dasileiskime pasilinksminti tik 
trumpą laika. Mes dar turime .nugalėti Japonijų”.

Japonija dar stipri. Ji turi apie 100,000,000 gy- 
vžentojų. Ji turi užėmusi daug svetimų žemių ir jų 
žmonių. Ji turi apie 4,(XX),000 gerai apginkluotos ka­
riuomenės. Amerikai pasiekti Tolimųjų Rytų frontus, 
reikia keliauti nuo 7,000 iki 10,000 mylių. Japonija ant 
vietos. Bet Amerika laimės; laimės, jei visi jos žmonės, 
o sykiu ir lietuviai, savo vyriausybei padės taip, kaip 
padėjo laike karo Europoje.

Ar Padės 
Amerikai?

Dabar Amerikai nugalėti 
japonus padeda anglai, aus- 
traliečiai, naujazelandiečiai ir 
kiti. Prieš japonus kariauja 
Kinija. Paskutiniu laiku dar 
stipresnę paramą pažadėjo 
anglai. Taipgi paskutiniu lai­
ku Francijos vadas, gen. de 
Gaulle, įsakė savo armijai, 
aviacijai ir laivynui kariauti 
prieš Japoniją. Jis taipgi pa­
reiškė, kad “karas dar nepa­
baigtas, kol nenugalėta Japo­
nija”. Japonai yra užėmę 
Francijos koloniją Indo-Kini- 
ją. Francuzai nori ją atsiim­
ti.

Veik visi buvusieji Europos 
karo sąjungiečiai suka į vieną 
ir tą pačią pusę — sumušti 
Japoniją. Bet kaipgi su Rusi­
ja? Ji, kol kas, dar nekruta 
iš vietas. Stalinas dar niekur 
nėra pareiškęs, kad jis pas­
kelbs Japonijai karą, ar ir be 
paskelbimo, pradės kariauti 
prieš Amerikos didelį ir žiau­
rų priešą.

Amerika padėjo Rusijai nu­
galėti nacius, bet ar Rusija 
padės Amerikai nugalėti japo­
nus — laikas parodys. O jei 
nepadės — bus didelio nusivili- 
aio.

MEMORANDUMAS PABĖ­
GĖLIŲ REIKALU

New York (LAIC) — Šio­
mis dienomis atatinkamoms 
įstaigoms pasiųstas ALT me­
morandumas ryšy su Lietuvos 
pabėgėlių traktavimu sąjun­
gininkų išvaduotuose kraš­
tuose. Be t balandžio pra­
džioje Baltijos valstybių pilie­
čių komitetas kreipėsi į Šve­
dijos vyriausybę.

Žiniomis iš Švedijos, Lietu­
vių Komiteto iždas jau tuš­
čias. “Iš bado daug kas bus 
priverstas grįsti juodan Sovie­
tų “rojun”. Tarp pabėgėlių 
pradeda kilti panika. Ne vie­
nas mano, kad amerikiečiai 
leido bolševikams sau akis ap­
dumti, nes negauta naujų pa­
šalpų iš Amerikos.

PABĖGĖLIAI PAGERBĖ 
ROOSEVELT.^

Stockholm (LAIC) — Pre­
zidento Franklin D. Roosevel- 
to netikėta mirtis padarė vi­
siems lietuviams, latviams ir 
estams baisiai slegiančio įspū­
džio. Lyg paskutinė laisvės 
viltis butų su juo užgesusi.

Baltiečiai pabėgėliai sekma­
dienį, balandžio 15 d. pagerbė 
prezidento Roosevelto skaisčią 
atmintį pamaldomis Šv. Jokū­
bo bažnyčioje Stockholme.

Rengias Paliuosuot 
1,300,000 Karią

Tai Bus Atlikta Per 
12 Sekančių Mėnesių

Washington, D. C. — Užsi­
baigus karui Europoje, prade­
dama paliuosuoti Amerikos 
vyrus ir moteris iš karo tar­
nybos. Paliuosuojami bus su­
lig taškų sistemos: paliuosuo- 
jamas karys turės turėti bent 
85 taškus, kurie skaitysis už 
ištarnautą laiką, tarnybą už­
jūry, dalyvavimą mūšiuose ir 
turimus vaikus.

Taškai teikiami sekančia 
tvarka: tarnybos kreditas — 
1 taškas už kiekvieną mėnesį 
tarnyboje nuo 1940 m., rugsė­
jo 16 d. Užjūrio kreditas — 
1 taškas už kiekvieną mėnesį 
ištarnautą užjury nuo 1940 
m., rugsėjo 16 d. Kovose da­
lyvavimo kreditas — 5 taškai 
už kiekvieną kovos dalyvavi­
mo atžymėjimą laimėtą nuo 
1940 m. rugsėjo 16 d. Kredi­
tas už vaikus — 12 taškų už 
kiekvieną vaiką, turintį ma­
žiau kaip 18 metų amžiaus, bet 
nedaugiau, kaip už tris vai­
kus.

Armijos moterų skyriaus 
narėms nustatyta 44 taškų 
skaičius.

Manoma, kad per sekan­
čius 12 mėnesių sulig šios sisi- 
temos bus paliuosuota apie 
1,300,000 karių. Paliuosavi- 
mas pradedama tuojau. Jau 
šią savaitę bus sugrįžusių iš 
karo tarnybos.

Suimti Vadai
Paskutiniu laiku vis dau­

giau ir daugiau į sąjungiečių 
rankas pakliūva žymių nacių. 
Jų tarpe suimtas gen. Runds- 
tedt, kuris praeitų metų pa­
baigoje buvo “pasaspardęs” ir 
įsiveržęs į amerikiečių linijas 
Belgijoje ir Luksemburge; 
maršalas Georing, gen. Kes- 
sering, gen. Ditmar ir ištisa 
eilė civilinių, kaip industria- 
listas, kanuolių ir amunicijos 
gamintojas Krupp, bankierius 
Schacht ir kiti. Dabartinis Vo­
kietijos “fuehreris”, adm. Do- 
enitz, sakoma, išdavęs pirma 
jo buvusį “fuehrerį” koriką 
Himller.

Tai nacių šulai, kurie padėjo 
Hitleriui pradėti ir tęsti buvu­
sį vieną didžiausių Europos 
žmonių kraujo liejimų, šie vy­
rai dabar bus pirmutiniai stoti 
prieš teismą, kaipo karo kri­
minalistai. Jų, nėra kalbos, 
laukia kartuvės ir kulkos.

įdomus vaizdas tai tas, kad 
kai kurie gana žymus naciai 
dabar išduoda vieni kitus, pa­
tys teisindamies, buk jie buvę 
verčiami pritarti Hitleriui. 
Pažymėtina dar ir tai, kad 
Vokietijos žmonės dabar ke­
lia rankas prieš nugalėtojus, 
ir vienas žymus nacis pareiš­
kė, kad “karo laimėjimą rei­
kia laikyti kaip ir futbolo lai­
mėjimą: nugalėtojai turi pa­
duoti ranką pergalėtojams”. 
Tai ypatinga nacių spichologi- 
ja: karą, didžiausią kraujo lie­
jimą, jie laiko tiktai žaisme...

Įvairios Žinios
Pacifikas. — Gegužio 13 d. 

500 Amerikos didžiųjų B-29 
bomberių bombardavo Japoni­
jos miestą Nagoya, vyriausiai 
taikydami į lėktuvų išdirbys- 
tės centrą. Kelių mylių ket­
virtainis paversta griuvėsiais. 
Iš Tokio pranešama, kad 900 
Amerikos lėktuvų, pakilusių 
nuo lėktuvnešių, bombardavo 
japonų erodromus Kyushu 
apielinkėje. Smarkios kovos 
vis dar eina Okinawa saloje. 
Amerikos marinai jau pasiekė 
tos salos sostinę Naha. Ame­
rikiečiai laimi Mindanao salo­
je. Australiečiai užėmė mies­
tą Wewak Naujojoje Gvinėjo­
je. Kinų daliniai užėmė pajū­
rio miestą Roochow Kinijoje 
ir pietuose užėmė vieną ero- 
dromą. Spėjama, kad gal ne­
trukus į Kiniją atvyks nemaža 
amerikiečių.

London. — Penkių metų 
premieravimo sukakties proga, 
Churchill gegužio 13 d. pasa­
kė kalbą per radio, kuri per­
duota ir į Ameriką. Tarp ki­
ta ko, jis nupiešė karo eigą 
iki laimėjimo, pasmerkė Airi­
jos prezidentą De Valera už 
laikymąsi neutraliai. Jis pasa­
kė: “But buvus 'bloga diena, 
jei Amerika fit Anglija but 
paliovusios veikti bendrai už 
laisvę. Bet dar yra daug kas 
veikti. San Francisco konfe­
rencija turi būti pasekminga. 
Mes neprivalome užmiršti, kad 
dar tyko Japonija”. Jis dar 
pareiškė, kad žodžiai “laisvė”, 
“demokratija” ir “išlaisvini­
mas” nėra iškraipyti jų tikro­
je prasmėje.

Washington, D. C. — Karo 
sekr., Stimson, pareiškė, kad 
necizmo naikinimo programas 
Amerikos okupuotoje Vokieti­
jos daly bus vykdomas pilnoje 
to žodžio prasmėje. Jei nacių 
“karo vilkai” ar kas kitas 
bandys tam kenkti — bus 
baudžiami be pasigailėjimo. 
Gen. Eisenhower kontroliuos 
Amerikos zoną Vokietijoje ir 
bus Amerikos atstovu keturių 
valstybių taryboje, kuri valdys 
Vokietiją.

London. — Gegužio 14 d. 
Anglija ir Amerika pasiuntė 
notas Jugoslavijos maršalui 
Tito, pranešdamos, kad Tries­
te miestas! turi pasilikti sąjun- 
gieųių kontrolėje, kol taikos 
konferencija padarys galutiną 
sprendimą, ir įsakoma jam iš 
to miesto ištraukti Jugoslavi­
jos karo jiegas. Į to miesto 
uostą atplaukė sąjungiečių ka­
ro laivai. Apie tai informuota 
ir Maskva.

Washington, D. C. — Ge­
gužio 14 dieną oficialiai pas­
kelbta Septintosios Karo pas­
kolos vajus, kuris tęsis iki 
birželio 30 dienai.

Maskvai. — Gegužio 14 d. 
rusai baigė rvalyti Čekoslova­
kiją nuo fanatiškai kovojan­
čių nacių. Pranešama, kad su­
virs 1,000,000 nacių karių ir 
apie 100 generolų ten pasida­
vė.

Cape May, N. J. — Ameri­
kai pasidavė pirmas vokiečių 
submarinas, kuris plaukiojo 
ir skandino sąjungiečių laivus 
šioje Atlanto pusėje. ^(Angli­
jai jau pasidavė apie 35 vo­
kiečių siumbarinai ir dar apie 
tiek turi pasiduoti.)

Kiek Dalyvavo 
Europos Kare

Rusų* ir Vokiečių Buvo 
Aštuoniolika Milionų

Spėjama, kad tik ką užsibai­
gusiame Europos kare daly­
vavo apie dvidešimts septyni 
milionai karių. Suvienytų Tau­
tų pusėje buvo 16,500,000, o 
Vokietijos pusėje, su jos tal­
kininkėmis, buvo 10,500,000. 
Didžiausią armiją turėjo Rusi­
ja, būtent dešimts milionų 
ginkluotų vyrų ir moterų. Ant­
ra po Rusijos buvo Vokietijos 
armija, kuri pabaigoje 1944 
metų turėjo apie 8,000,000 ka­
rių. Amerika Europoje turėjo 
apie 4,000,000, Britanija — 
1,000,000. Vokietijos talkinin­
kė, Italija, turėjo apie 1,500,- 
000, bet ir tie patys buvę ne 
kaž kokios vertės kariūnai.

Bet šios skaitlinės, kol kas, 
reikia manyti, dar nėra pilnai 
tikros. Tikrovė paaiškės kiek 
vėliau. Bet, reikia spėti, vis 
tik nebus tiek, kiek buvo skel­
biama laike karo užmuštais, 
sužeistais ir paimtais į nelais­
vę. Jei kas sudėtų laike karo 
skelbtas skaitlines, tai aukš­
čiau paduodamos gal butų tik 
pusė.

Apie užmuštus, sužeistus ir 
patekusius į nelaisvę paaiškės 
kiek vėliau. Taip pat dar nėra 
apskaičiuota, kiek Europoje 
iš karo priežasties žuvo civili­
nių žmonių.

Vokietija. — Gen. Eisenho­
wer pranešė, kad suvirš 3,000,- 
000 Amerikos karių, dalyvavu­
sių Šiaurės Afrikos ir Euro­
pos karuose, neturės daugiau 
kariauti. Jei kai kurie tų ka­
rių neturėsi ganėtinai taškų 
būti paliuosuotais — jie bus 
priskirti prie Amerikos oku­
pacinės armijos Vokietijoje.

Amerikos Lietuvių Tarybos Delegacija Įteikia Memorandumą

Amerikos Lietuvių Tarybos delegacija atsilanko UNCIO sekretoriato ofise, kur Lieu­
tenant Commander John S. Thacher, Special Assistant to The Secretary General UNCIO, pri­
ima ALT memorandumą on Post-War International Organization. Iš kairės į dešinę stovi: 
ALT delegatas Wm. T. Kvetkas, Lieutenant Commander John S. Thacher, spaudos korespon­
dentė M. Kižytė ir ALT delegacijos pirmininkas SLA prezidentas V. F. Laukaitis. Nuotrau­
ka padaryta gegužio 3d. — Kadangi Amerikos Lietuvių Tarybos, latvių ir estų organizacijos 
memorandumas įteiktas tiesiog Suvienytų Tautų Tarptautinės Organizacijos konferencijai 
San Franciscoje, tai jis įeina į tos organizacijos oficialius rekordus ir pasidairo dalimi jos už- 
rekorduotų darbų. Reikia dar pridurti, kad ALT delegacija memorandumo kopiją įteikė ir 
Public Liaison Ofisui, kad jis ją perduotų Suv. Amerikos Valstijų oficialiai delegacijai konfe­
rencijoje, . z

Veikla ALT Delegacijos
(Trumpa Sutrauka iš M. Kižy- 
tės ir Spaudos Pranešimų)

OFICIALIS STOVIS

Amerikos Lietuvių Tarybos 
delegacija San Franciscoje bu­
vo įsigijusi pilnai oficialį sto­
vį. Jos atstovai buvo užsire­
gistravę valstybės departa­
mento įstaigoje, Public Liaison 
Office. Minima registracija už­
baigta gegužio 1 d., atlikus 
tam tikrus formalumus. Rei­
kėjo užsiregistruoti, kokias 
organizacijas jie atstovauja, 
su kokiais laikraščiais turi 
ryšius ir tt. Tai atliko ALT 
vice prez., adv. Laukaitis ir 
tos pačios tarybos narys T. 
Kvetkas. Pirmasis jų yra SLA 
prezidentas, o antrasis — L. 
R. K. S. Centro sekretorius. 
Pulk. Grinius veikė kaipo tech­
nikas delegacijos patarėjas.

Atlikus registraciją, ALT 
delegacijos vardas buvo iška­
bintas tam tikrame “boarde”, 
o delegatai gavo korteles — 
^identification certificates, su­
teikiančias jiems teisę lanky­
tis visuotiniuose San Francis­
co konferencijos posėdžiuose, 
t. y. plenary sessions.

SPAUDOS KONFERENCIJA

Gegužio 11 d. ALT delega­
cija surengė spaudos konfe­
renciją, kurioje dalyvavo ne­
maža spaudos atstovų. Dele­
gacijos pirm., Laukaitis, pada­
rė platų pareiškimą Lietuvos 
reikalu. Jis nuostabavo del 
Rusijos elgesio kaslink Jaltos 
konferencijos nutarimų, kurių 
Rusija nepildo; nepildo paža­
dų išlaisvinti Europos valsty­
bes, sykiu ir Lietuvos su Lat­
vija bei Estija. Jis pareiškė, 

kad Lietuvoje turėtų būti pra­
vesta laisvi žmonių balsavimai 
ir kad butų prašalinta iš Lie­
tuvos okupacinė rusų armija. 
Sulig jo pareiškimo, prieš ka­
rą Pabaltijo valstybėse buvo 
tik nuo vieno iki dviejų nuo­
šimčių komunistų, bet gal iki 
2,000,000 tų kraštų žmonių iš- 
deportuota ar kitaip jie pra­
šalinti ir kad į tas valstybes 
privaryta komunistų.

Paklaustas, kas butų, jei 
Pabaltijo valstybės butų į 
Suvienytų Valstybių Sąjungą 
įleistos kaipo Sovietų respub­
likos, Laukaitis nusistebėjo ir 
pareiškė, kad Suvienytų Vals­
tijų vyriausyvė Lietuvą, Lat­
viją ir Estiją pripažįsta nepri­
klausomomis respublikomis ir 
jei taip butų pasielgta, tai bu­
tų veidmainystė. Bet jis neti­
ki, kad Amerika tokią veid­
mainystę papildytų.

Spaudos atstovams buvo į- 
teikta po memorandumo kopi­
ją (to paties memorandumo, 
kuris įteiktas konferencijos 
sekretoriatui).

Apie tai parašyta vietinėje 
r”ūdoje ir net New York 
Times geg. 13 d. laidoje.

Po konferencijos, delegatai 
išvažiavo iš San Francisco.

ALM DELEGACIJA

Be ALT delegacijos, San 
Franciscoje dalyvauja ir Ame­
rikos Lietuvių Misijos delega­
cija — adv. Olis, A. Kums- 
kis ir P. J. žiuris. ši delega­
cija taipgi įteikė memorandu­
mą ir turėjo spaudos atstovų 
pasitarimą. Apie jos veikimą 
irgi parašė vietinė spauda. 
Ilgokas Olio pareiškimas tilpo 
Chicago Daily Tribune.
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PASTABOS
PERKELIMO narių iš se­

nųjų apd raudos skyrių į nau­
juosius skyrius SLA Centre 
prirengnnas eina kogreiciau- 
siu skubėjimu. Del to reikalo 
atsirado darbų-darbai. Jau 
baigiama spausdinti persikė­
limo aplikacijos. Netrukus bus 
pradėta spausdinti naujieji pa­
liudymai, informacijos ir riša 
su tuo reikalu surišta litera­
tūra. Nariai galės persikelti į 
bile kuri šių trijų skyrių: 
praeito seimo priimtą V4, jau 
senokai praktikuojamą N1 — 
su rišo gyvenimo apdrauda, 
ir taipgi N1 — su rišo gyve­
nimo sumažinta ' apdrauda. 
Apie šiuos skyrius plačiau pa­
minėsime vėliau, dabar tik 
priimdami, kad persikėlimas į 
naujuosius skyrius artinasi.

GEGUŽIO 22 dieną Chica- 
goje įvyko SLA Pildomosios 
Tarybos specialis suvažiavi­
mas. Chicagoje jis įvyko to­
dėl, kad sutaupius Susivieniji­
mui nemaža pinigų, nes ten 
gyvena trys Pildomosios Ta­
rybos nariai, o tuo laikotar­
piu, pakeliui iš San Francisco 
konferencijos, ten sustos ir 
SLA prez., brolis Laukaitis. 
Į suvažiavimą nuvažiuoti rei­
kės tik trims nariams: vice 
prezidentui, sekretoriui ir vie­
nam iždo, globėjui. Svarstyti­
nuose reikaluose vyriausias 
buvo, tai konversijos arba se­
nųjų skyrių narių perkėlimas 
į naujuosius skyrius.

★
EUROPOS karas pasibaigė. 

Su jo užgaiba mes netekome 
trykilos narių, kurių vienuo­
lika žuvo Europos karo lau­
kuose, vienas Indijoje lėktuvo 
nelaimėje ir dar vienas Ame­
rikoje, taipgi lėktuvo nelai­
mėje. Sekančia, ne Tėvynės 
numery paskelbsime visų žu­
vusiųjų vardus, prie kurios 
kuopos jie prigulėjo ir iš kur 
buvo kilę. Kadangi viso SLA 
narių karo tarnyboje yra apie 
tūkstantis, tai už geresnį žmo­
nijos susitvarkymą iki šiol sa­
vo galvas padėjo daugiau, 
kai dešimtas jų nuošimtis.

★
NEUŽILGO nemaža karių 

bus paliuosuota iš karo tar­
nybos. Paliuosuojamųjų tar­
pe bus ir SLA narių. SLA 
kuopos turėtų būti prisirengu­
sios tuos musų karžygius ko- 
širdingiausiai priimti ir juos 
vienokiu ar kitokiu budu pa­
gerbti. Jaukus bankietėlis bu­
tų graži tam tikslui pramoga.

EUROPOS karas pasibaigė, 
bet dar nepasibaigė SLA Pre­
zidento Vajus, kuris tęsis iki 
liepos pirmos dienos, šių me­
tų. Musų kariai Europoje jau 
atliko savo pareigas, bet dar 
ne visi SLA nariai atliko saw 
pareigą: dar ne risi prirašė 
bent po vieną naują narį, ko 
jau senai ir taip gražiai kiek­
vieno paprašė musų naujasis 
prezidentas, brolis Laukaitis. 
Užbaigkime šį vajų taip gar­
bingai ir efektingai, kaip Eu­
ropos /carą užbaigė sąjungie- 
čių, o sykiu ir Amerikos, ka­
rai. Juk žinote — mums rei­
kia didelės armijos, su kuria 
galėtume efektingai kovoti už 
Lietuvos išlaisvinimą.

★
PAKALBINKITE savo gi­

minę, (hatigą, kaimyną ir pa­
žįstamą prisirašyti prie jūsų, 
o sykiu ir visų musų, organi­
zacijos — Susivienijimo Lie­
tuvių Amerikoje. Prikalbintie­
ji ir prirašytieji jums dėkos 
taip, kaip jus dėkojate tiems, 
kurie jus prirašė.

GEGUŽIO šeštoji bus istoriška diena.
Tą'diena nugalėti vokiečiai pasirašė 

besąlyginį pasidavimą ir po to pasirašy- 
nuo gegužio aštuntos dienos Europo­

je* pradėjo sustod.nėti didžioji karo aud­
ra, kuri siautė per penkis metus, aštuonis 
mėnesius ir astuonias dienas. Ten sus­
tojo baubę kanuolės. Ten padangėmis 
daugiau neskraido mirtį sėjančios maši­
nos. Ten sustojo liejimas žmonių krau­
jo, kurio pritekėjo ne upeliai, bet ištisos 
upės gilios. Ten žuvo inilionai žmonių. 
Dar likusieji milionai, atsikvošėdami iš 
po tos audros, dairosi ir vieni kitų klau­
sinėja: kas bus toliau?...

Taip, audra Europoje užsibaigė. Bet 
Europa sugriauta. Jos buvę gražus 
miestai — tik lužėsiai. Jos ūkiai karo 
mašinų didžiųjų ir bombų-šovinių pražu- 
tirgųjų išakėti. Dabar eis Europos at­
sistatymas. Tai bus galvosūkis. Euro­
pos ekonominės struktūros atsteigimas — 
didelis rūpestis. Europos rubežių sut­
varkymas — sunarpuliotas mazgų maz­
gas...

Ėjusi audra Europoje pasibaigė, bet 
tuo pačiu sykiu nepasibaigė tūli rūpes­
čiai, kurie dar tik prasideda. Juk su 
karo pabaiga ten nepasibaigė dar viena 
diktatūra. Ten dar norima žmonėms 
prievarta ant sprandų užkarti visų “iz- 
mų” karalių, kuris laisvę mylintiems 
žmonėms nemažesnis baubas, kaip ir bu- 
vęsis, kuris jau paklupdytas ant kelių.

Europoje dar ištisa eilė valstybių 
svetimųjų vergijoje. Pavergta ir musų 
senoji tėvynė Lietuva. Tų valstybių žmo­
nės laukia išlaisvinimo. Tai tie patys 
žmonės, kuriems buvo žadėta laisvė ir ku­
rie kovojo už laisvę. Tie patys, kurių 
sūnus, vyrai ir broliai padėjo savo gal­
vas, kad likusiems butų geriau gyventi. 
.Bet kur ta laisvė lauktoji ir žadėtoji? 
Tie žmonės dar apkaustyti geležiniais 
vergijos pančiais. Jie negali kalbėti, 
kaip Aorėtų kalbėti. Jie negali pasiskųs­
ti. kaip norėtų pasiskųsti. Jie neturi 
teisės valdytis, kaip norėtų valdytis. Tie 
žmonės — daug milioną jų — žiuri į 
kiekvieno ryto užtekančią saulę ir lau­
kia, kada jiems bus nuimti vergijos pan­
čiai.

Bet ar jie to sulauks?
Kas jiems padės išsilaisvinti?
Taikos konferencijoje bus jų proble­

mos išspręstos?
Bet ar taip bus?
Jei taikos konferencijoje vyraus tei­

sė, žmoniškumas, buvusio karo siekimij 
vyriausieji principai — pavergtosios val­
stybės bus išlaisvintos. Bet jei ten vy­
raus jiega tų, kurie svetimais ginklais 
ir svetimais doleriais “iškėlė apkvaitu- 
sios pergalės” galvas — nusivils laukian­
tieji išlaisvinimo, nusivils ir visas demo­
kratiškasis pasaulis.

Europa po didžiosios audros prauži- 
mo — problemų problema. Ten daug 
sopulių neužgydytų. Kas tas problemas 
išnarpulios? Kas tuos sopulius užgy­
dys ?

Laisvę mylintieji žmonės visa to 
laukia iš Amerikos. Laukia iš laisvės 
pionierės, kuri ginklo griebėsi, daug gy­
vy bill paklojo ir daug turto sudėjo ne 
kitų pavergimui, bet iškovojimui laisvės 
visoms toms valstybėms, kurios nori bū­
ti laisvos. Ar Amerika įstengs tai įgy­
vendinti? Ar jos žodis taikos konferen­
cijoje bus toks stiprus, kaip buvo stiprus 
jos lėktuvai ir tankai karo laukuose, kad 
ji pajiegtų tuos pasirįžimus realizuoti, 
kad ji galėtų atsiekti visa tai, del ko iš 
prakeikto nacio rankos krito tiek daug 
ir tokių prakilnių šio krašto sūnų?

Dabar, kai sprendžiamoji valanda 
Europoje artinasi — pavergtų valstybių, 
o sykiu ir Lietuvos, žmonės šaukiasi į 
Ameriką: “Mes norime laisvės! Mes pa­
dėjome sutruškinti slibiną bjauriausįjį 
— duokite mums už tai nors laisvę! Ver­
gijos mes nenorime!”

Ar girdi šį tų žmoniij šaukimąsi A- 
merika? Ar išgirs jį ir tie, kurie šian­
dien triumfuodami džiūgauja, kad vy­
riausiai Amerikos pastangomis jiems pa­
tiems pavyko nusikratyti to, kuris ir 
jiems jau buvo nukalęs vergijos pan­
čius?

Apžvalga
Kas Paklupdė Vokietiją?

NAUJPIENOS rašo:
“Patekęs į nelaisvę vokiečių armijos mar­

šalas Von Rundstedt pripažįsta, kad nacių 
karo galybė tapo sutriuškinta, daugiausia pa- 
sidėkojant sąjungininkų oro jiegoms.

“Amerikos ir Anglijos bombanešiai be 
paliovos daužė Vokietijos pramonės centrus, 
ardė jos geležinkeliusi ir naikino amunicijos 
sandėlius. Vokietijos pramonė buvo taip su­
silpninta, kad ji nepajiegė pagaminti kiek rei­
kia ginklų ir sintetinio gazolino bei aliejaus. 
Vokiečių tankams ir lėktuvams stigo kuro.

“Kada sąjungininkai įsiveržė į Vakarų 
Europos pajūrį, naciai buvo užklupti iš nety­
čių. Jie stengėsi pasiųsti į Normandiją su­
stiprinimų iš tų atsargų, kurias turėjo konti­
nento gilumoje; bet amerikonų ir britų avia­
cija sudaužė, tiltus, sugadino kelius, ir vokie­
čiai nesuskubo urnai padaryti stiprios kontr­
atakos. Taip pat oro jiegos neleido pačiam 
Von JElundstedtui gauti laiku sustiprinimų, kai 
jisai buvo pralaužęs amerikonų linijas ties Bel­
gija, ir jo žygis nuėjo niekais.

“Tačiau vokiečiai kaip tik su aviacijos 
pagelba tikėjosi laimėti “blitzkrieg’ą”. Juos 
paklupdė galingesnė Amerikos pramonė”.

*
Ruošia Dirvą Naujam Karui

DRAUGAS rašo:

Kalba Kaipo Dailiojo Meno Šaka

Amerika padėjo Anglijai ir Rusijai nuga­
lėti vokiečius. Dabar Anglija jau padeda 
Amerikai nugalėti japonus. Bet ar ir Rusija 
tuo pačiu atsilygins Amerikai?

“Maskvos konferencijoje Cordell Hull, 
Anthony Eden ir V. Molotov, savo vyriausybių 
vardu buvo susitarę atstatyti Austrijos nepri­
klausomybę ir bendrai kooperuojant po karo 
sudaryti laikinąją jai vyriausybę.

“Bet nespėjo Rusijos armija įžengti į 
Vieną, Austrijos sostinę, kaip tuojau paskel­
bė sudariusi tam kraštui vyriausybę. Tą . 
žingsnį padarė be pasitarimo su Washingtonu 
ir Londonu. “Vyriausybę” sudarė iš komu­
nistų ir jų pakalikų, nesiskaitant su Austri­
jos žmonių daugumos nusistatymu. Todėl ir 
britai ir amerikiečiai atsisako tą “vyriausy­
bę” pripažinti.

“Tai yra dar vienas stiprus įrodymas, ko 
siekia Maskva. Ji dirba sauvališkai del to, 
kad nori patenkinti rusiškojo bolševizmo im­
perialistinį apetitą. Suvienytos Tautos bolše­
vikuose turi tokį partnerį, kuris ne pasaulio 
teisingos ir pastovios taikosi siekia, bet ruo­
šia dirvą naujam karui”.

❖
Spiria Įleisti Korespondentus

KELEIVIS rašo: I
“Amerikiečių armija Vokietijoje rado pa­

sibaisėtinų dalykų. Koncentracijos stovyk­
lose rasta tūkstančius lavonų. Vieni jų buvo 
nacių nužudyti, kiti mirę badu. Tai buvo žmo­
nės daugiausiai iš svetimų šalių, svetimų tau­
tybių, smurtu suimti ir išgabenti Vokietijon.

“Visas kultūringas pasaulis šiandien yra 
pasibaisėjęs nacių žvėriškumais.

“Bet bolševikai taip pat areštuoja žmo­
nes okupuotose šalyse ir tremia juos į Rusi­
ją, kur negali įkelti kojos joks užsienio ko­
respondentas. Eina gandai, kad Rusijon iš­
gabentų žmonių likimas taip pat baisus, kaip 
ir Vokietijoje. Štai, 16 Lenkijos požemio at­
stovų nuvyko Maskvon pasitarti del sudary­
mo Lenkijai valdžios pagal Jaltos nutarimą— 
nuvyko ir dingo. Prispirtas prie sienos San 
Francisco konferencijoje Molotovas turėjo pri­
sipažinti, kad tie lenkai Maskvoje buvo areš­
tuoti. Bet iki šiol niekas apie tai nežinojo. 
Gali būti, kad jie jau ir nužudyti.

“Pirmos okupacijos metu iš Lietuvos bolše­
vikai išgabeno apie 60,000 žmonių. Ir apie tai 
sužinota tik tada, kai raudonieji okupantai 
buvo išvyti ir jų žvalgybos dokumentai surasi- 
ti. Eina gandai, kad du trečdaliai ištremtųjų 
lietuvių jau žuvo nuo bado ir nepakeliamų Si­
biro šalčių.

“Dabar, atėjus bolševikams Lietuvon iš 
naujo, areštai ir persekiojimai vėl prasidėjo. 
Tas pats esą Lenkijoje, Rumunijoje, Jugosla­
vijoje ir kitose bolševikų okupuotose šalyse.

“Todėl Amerikoje prasideda reikalavimai, 
kad į rusų okupuotas žemes bųtų atidarytos 
durys užsienio spaudos atstovams”.

*
Mizernas ir Neramus Gyvenimas

SANDAROS kolumnistas, V. G., rašo:
“Nelengva bus atstatyti Europoje su­

griautus miestus, pramonės centrus, ukius ir 
kitokias sunaikintas gėrybes. Bet dar sun­
kiau bus atsteigti žmonėse moralybės ir de­
mokratijos principus, kurie pasėkoje visų žiau­
rumų ir persekiojimų visai pageltonavo ir su­
nyko. Tautų gyvenimas tame kontinente at­
rodys labai mizernas ir neramus, jei pasėkoje 
šio karo negrįš tenai žmogaus teisių pagerini­
mas ir laisva demokratinė sistema.

“Vienintelė šalis, kuri gali užtikrinti Eu­
ropai geresnę (ateitį, tai Suvienytos Valstijos. 
Ji apgynė kitas tautas nuo nacių pavojaus, da­
bar Jį turėtų įtempti savo jjiegas demokratijos 
apgynimui Europoje”.

Lilologai kalbą skaito dailio­
jo meno šaka. Jie sako, kad 
tik dėlto mažai kas paiso kal­
bos teisingo ir gražaus varto­
jimo, kad ją beveik visi gali 
išmokti. Amerikos didžiąjame 
Webster žodyne, skyriuje kur 
aiškinama apie kalbos taisyk­
les, sako: “Niekas pasauly 
tiek nekreipė atydos į kalbos 
teisingą vartojimą, kaip fran- 
cuzai. Prancūzė motina nuo 
pat kudydistės mokina savo 
mažyčius teisingai ir savo vie­
toje vartoti žodžius ir saki­
nius. Prancūzas sako: “kas 
neaišku, tai ne francuziška”. 
Reiškia, francuzas niekuomet 
nesumaišys tokių žodžių, kaip: 
bėga ir teka, skrenda ir le­
kia, tankiai ir dažnai, atsikel­
ti ir užsikelti, pamiršti ir už­
miršti, pakavoti ir palaidoti, 
išleidus ir nuolaidus, protauti 
ir mąstyti, turėti ir laikyti, 
prileis ir daleisti, užvardyti, 
įvardyti ir išvardyti, paskleis­
ti, išplatinti ir praplatinti, pa­
kelti ir iškelti, ir taip toliau.

Visos tarptautinės sutartys 
ir diplomatiniai pasikalbėjimai 
vedama francuzų kalba ne dėl­
to, kad ji butų gražesnė ar į- 
domesnė už kitas kalbas, bet 
dėlto, kad kiekvienas francu­
zų kalbos žodis turi aiškiai 
nustatytą prasmę ir vietą.

Pats užvadinimas mokslo 
apie kalbas, “filologija” apie 
tai aiškiausiai kalba, ji susi­
deda iš dviejų grekiškų žo­
džių, phileo-mylėti ir logos- 
žodis. Kas lietuvių kalboje

reikštų mylėti žodį. O kadan­
gi kalba susideda iš žodžių, 
tai teisingas ir vietoje varto­
jimas žodžių padaro gražią 
kalbą. Bet gražiai ir teisingai 
vartoti bile kalbą yra netaip 
jau lengvas dalykas. Pavyz­
džiui: kuomet mes atsistoja­
me prieš laisvojo meno darbą, 
piešinį ar arkitekturą, tai mes 
jį matome visą, užbaigtą nuo 
pradžios iki pabaigos. Stebė­
dami šiuos negyvus užbaigtus 
daiktus, mes iš jų galime 
spręsti apie jų kūrėjų klaidas 
ar geniališkumą. Kas, žino­
ma, nėra galima padaryti su 
kalba.

Kalba yra tarsi gyvas daik­
tas; nuolat augantis, kintantis 
ir tobulėjantis. Kalba yra tvir­
čiausias ir reikšmingiausias 
giminingos visuomenės ar tau­
tos požymis. Ji juos sujungia 
į bendrą darbą, kultūrą ir sa- 
vistovį gyvenimą. Panaikyki- 
te kalbą — pranyks ir pati 
tauta.

Darkytai vartojama kalba 
parodo stoką kultūrinio išsi­
laisvinimo. Ne vien lietuviai, 
bet ir kitų tautų žmonės ne­
mokėdami gerai savo kalbos, 
visuomet griebiasi svetimų 
žodžių. Ir ne tiek kalbą sudar­
ko svetimi žodžiai, kiek neži­
nojimas, kur juos reikia var­
toti.

Kaip jau aukščiau minėjau, 
lietuvių kalba domisi filologai, 
bet ją palaikyti gyva ir šva­
ria gali tik lietuviai.

J. L. Ascilla.

Kaip Daroma Amerikoje
Hood River miestelį, Ore­

gon valstijoje, 1944 m., Ame­
rikos Legiono Postas balsavo 
pašalinti vardus šešiolikos ka­
reivių japonų Amerikos kil­
mės nuo apskričio karo pa­
minklo. Visoje Amerikoje žmo­
nės susidomėjo tuo įvykiu. 
New Yorko Times dienraštis 
atspausdino straipsnį apie 
Frank T. Hachiya, vieną iš tų 
šešiolikos.

“Japonų užpuolimas Perlų 
Uosto padarė tokį įspūdį ant 
Hachiya, kaip ir ant .visų pat­
riotiškų amerikiečių”, rašo 
New York Times. “Teisybė, 
kad jo akys japotiškos, jo oda 
geltona, jo pavardė kitokia, 
bet Hachiya buvo amerikietis. 
Jis tuoj įsirašė ir gal buvo 
dramatiškas momentas, kada 
jis japoniškai tėvui pasakė, 
kad jis įstojo į Amerikos ar­
miją. Sūnūs išvyko į frontą, 
tėvas buvo suimtas ir išsiųs­
tas į War Relocation Authori­
ty stovyklą.

“Kaipo kareivis, Hachiya 
dalyvavo Kwajalein, Eniwetok 
ir Leyte kautynėse. Vienas 
gulėjo klony, aplink japonų 
kulkos puolė. Visur vyrai kri­

to, kiti sužeisti. Atakas sus­
tojo. Buvo būtinai reikalinga 
sužinoti priešo stiprumą. Vy­
riausias karys prašė pagelbos. 
Hachiya pasisiūlė savo. Gerai 
pažindamas salą, jis bego, 
slinko, puolė ir vėl bėgo link 
priešo. Bet staiga krito. Mir­
tingai sužeistas. Jis negalėjo 
ten gulėti. Turėjo grįšti prie 
savo žmonių, nes jiems infor­
macijos buvo labai reikalin­
gos. Vos pasiekė savo linijas 
ir mirdamas išdavė savo ra­
portą. Ir mėnesį po išbrauki­
mo jo pavardės nuo Hood Ri­
ver paminklo jis mirė.

“Gal Hachiya ir niekad ne­
žinojo, ką jo Legiono Postas 
padarė. Gal vieną dieną jį par­
gabens namo ir ten palaidos”.

Netik šis New York Times 
straipsnis, bet kiti atsiliepi­
mai pakeitė įsakymą Hood Ri­
ver, Oregon, Legiono Posto 
išbraukti pavardes tų karei­
vių.

Visos pavardės, apart vie­
nos, bus vėl sugrąžintos. Tas 
vienas kareivis negarbingai 
paliuosuotas iš armijos.

Ši pasakėlė tik parodo, kaip 
Amerikoje daroma. FLIS.

LIETUVIAI KARININKAI
Surinko IZABELE BALTRAMAHTENE

(Tąsa)
Lt. M. Šmigelskis, U. S. N., 

kapelionasi.
Capt. Tadas J. Spelius, A. 

A. F., iš Hartford, Conn., la­
kūnas, atliko suvirš 50 misi­
jų prieš vokiečius iš Anglijos, 
atsižymėjo kovoje prieš robot 
bombas, apdovanotas kebais 
pasižymėjimo medaliais, jų 
tarpe Air Medai su Seven Oak 
Leaf Clusters.

Capt. W. A. Spelyng, U. S. 
A., iš Scranton. Pa., gydyto­
jas, 1942 m. buvo Floridoje.

Lt. Vincas J. Stakutis, A. 
A. P., iš So. Boston, Massu, 
meteorologas.

Capt. A. J. Stalonas, iš 
Brooklyn, N. Y., gydytojas.

Lt. Joseph C. Stancook 
(Stankūnas), U. S. A., iš 
Utica, N. Y., 1934 m. baigė 
West Point Military Academy.

Lt. John P. Stanievich, A. 
A. F., iš Detroit, Mich.

Capt. Edward Staniulis, U.

S. A., iš Paterson, N. J., 1944 
m. buvo paimtas į vokiečių 
belaisvę Francljoje.

Capt. Casimir Stank (Stan­
kus), U. S. A., iš Chicago, 
in.

Lt. Henry W. Stankus, U. 
S. M. C., iš Wallingford, Conn., 
kartu su savo broliu liut. 
John S. Stankus pasižymėjo 
mūšiuose prieš japonus Gua- 
dalsanale.

Lt. John S. Stankus, U. S. 
M. C., iš Wallingford, Conn., 
pasižymėjo prieš japonus Gua­
dalcanal, apdovanotas Sil­
ver Medai, kurį gavo nuo ad­
mirolo Halsey.

Ensign Eugene J. Stanley 
(Stahelis), U. S. N., iš Ba­
yonne, N. J., inžinierius.

Lt. John (?) Starkus, U. 
S. N., 1934 m. buvo vieno S. 
A. V. Kruizerio karininkas.

Capt. Juozas Staškunas, U. 
S. A., iš Milwaukee, Wis., dan­

tų gydytojas, 1944 m. buvo 
Naujoj Gvinėnoj.

Lt. George Anthony Stepo­
naitis, U. S. A., iš Waterbury, 
Conn., 1943 m. buvo Fort 
Benning, Ga.

Lt. John A. Steponaitis, U. 
S. A., iš Waterbury, Conn., 
dantų gydytojas, 1943 m. bu­
vo Camp Edwards, Mass.

Ensign Bruno Sterbis, U. 
S. N., iš Chicago, HI., 1943 m. 
žuvo laivyno lėktuvo nelaimė­
je.

Lt. Albert Walter Stravins­
kas, A. A. F., iš Elizabeth, N. 
J.

Lt. C. Stulgaitis, A. A. F., 
iš Kenosha, Wis., 1944 m. bu­
vo aviacijos lakūnas.

Lt. Commander Joseph Sty­
les (Stoškus), U. S. N., iš 
Worcester, Mass., 1943 m. žu­
vo lėktuvo nelaimėje netoli 
Alameda, Cal.

Ensign Albert Sutkus, U. 
S. N., iš Cambridge, Mass., 
1944 m. dalyvavo Franci jos 
invazijoje.

Capt. Anthony švedas, U. 
S. A., kapelionas.

Capt. Charles Tauga, A. A. 
F., iš Detroit, Mich., lakūnas, 
išbuvęs veik pustrevių metų 
užsieny 1944 m. grįžo į SAV.

Lt. Isabelle A. Tarutis, Ar­
my Nurse Corps, iš Breslau, 
Pa., slaugė, 1944 m. buvo U. 
S. Army General Hospital 
Anglijoje.

Lt. J. Tarutis, U. S. A., iš 
Chicago, Ill., advokatas.

Lt. Stanley Tikuišis, U. S. 
N., iš Chicago, UI., dantų gy­
dytojas;, 1944 m. buvo Navai 
Air Station, Pensacola, Fla-

Lt. Vincent Tikuišis, U. S. 
N., iš Chicago, UI., kapelionas.

Lt. George F. Tribendis, U. 
S. A., iš Larksville, Pa.

Lt. George Twitchell, U. S. 
N., iš Los Angeles, Cal., inži­
nierius, 1944 m. buvo kur nors 
Pacifike.

Lt. Vincent Ulchickas, U. 
S. A., iš Brooklyn, N. Y.

Lt. Jerome Urban, U. S. 
N., iš Brooklyn, N. Y., gydy­
tojas.

Lt. John A. Urbonas, A. A. 
F., iš Pittsfield, Mass., inži­
nierius, nušovė vokiečių lėk­
tuvą virš Viduržemio Juros.

Lt. Ignotas Vaičiulis, U. S. 
A., iš Gary, Ind., kapelionas.

Lt. Domininkas Varnas, U. 
S. A., iš Chicago, Ill., 1944 m. 
dingo be žinios Luksemburge.

Lt. Juozas Vaičkus, A. A. 
F., iš Racine, Wis., 1944 m. 
bombarduojant Vokietiją su 
B-17 bombanešiu jis su kitais 
įgulos nariais buvo priverstas 
nusileisti ir pateko į vokiečių 
belaisvę.

Lt. Anthony Vaivada, U. 
S. A., iš Chicago, Ill., žurna­
listas, už ypatingą pasižymė­
jimą tarnybos pareigose gen. 
Patton jam įteikė Legion of 
Merit, tarnauja užsieny.

Capt. Rudoph Vasalle (Va­
siliauskas), U. S. A., iš Chi­
cago, Ill., advokatas, 1943 m. 
lankė Bostono Universitete mi- 
litarinės administracijos kur­
sus.

Lt. Peter Vėbras, U. S. A., 
iš Brighton, Massi, 1944 m. 
žuvo karo veiksmuose Franci- 
joje.

Lt. A. Vėrinis, A. A. F., iš 
New Haven, Conn., lakūnas, 
jo Flying Fortress vienoje 
misijoje nušovė tris vokiečių 
lėktuvus, apdovanotas Air 
Medai su Oak Leaf Čluster.

Lt. J. W. Vilčiauskas, A. A. 
F., iš Chicago, UI., 1944 m. 
žuvo bombanešio katastrofoje 
Alamogordo apielinkėje.

Lt. Jurgis Vilčinskas, U. S. 
A., kapelionas.

Lt. J. Vosylius, U. S. N., 
kapelionas, 1944 m. grįžo iš 
tarnybos Pacifike.

Lt. Peter J. Wabalas, A. 
A. F., iš Brooklyn, N. Y., 
1942 m. buvo Maxwell Field, 
Ala.

Lt. Joseph Walen (Valen- 
tukevičius), A. A. F., 1943 m. 
žuvo lėktuvo nelaimėje Wa­
shington valstijoje.

Lt. Edward Waliackas, U. 
S. N., iš Lynn, Massų gydyto­
jas.



Pildomosios Tarybos Suvažiavimo Protokolas ir Atlikti Darbai
PROTOKOLAS

SLA PILDOMOSIOS TARYBOS SUVAŽIAVIMO, Į- 
VYKUSIO KOVO 1—6 DD., 1945 M., SLA CENTRO 
RAŠTINĖJE, 307 W. 30-th ST., NEW YORK, N. Y.

(Tąsa sekretoriaus raporto)
Paskirstymas Sekuracijų

Amortizuota
Kiek mokėta vertė

Suvienytų Valstijų Obligacijos ______ $648,745.16
Miestų Bondsai ________________________ 51,512.50
Gelžkelių Bondsai _____________________ 132,113.83
Public Utilities Bondsai _______________ 229,739.15
Pramonių (Industrial) Bondsai ______ 51,950.00
Šerai ____________________________________ 15,000.00

$648,327.00
51,000.00

107,075.00
224,057.00

21,000.00
3,870.00

Viso ________________________ $1,128,760.64 $1,055,329.00
Praeitais, 1943 m., buvo_____ $1,009,651.69 $920,765.90

Rinkos vertė 1944 m. bondsų ir serų $1,065,260.00
Rinkos vertė 1943 m. bondsų ir Šerų $928,475.90

Paskolos Studentams Gruodžio 31 d., 1944 m.
Sausio 1 d. 1944 m. balansas --------------------------------------- $8,565.00
Atmokėtų paskolų _____________________________________ 225.00

Balansas ________________________________________  $8,240.00

Paskolos SLA Nariams Bedarbiams
Sausio 1 d. 1944 m. balansas

Pinigai Bankuose
First Nat’l Bank of Mahanoy City, Mahanoy City, Pa. $5,853.68
Girard Trust Co., Philadelphia, Pa. __________________  106,377.27
Girard Trust Co., Philadelphia, Pa. ----------------------------- 16,017.37
Girard Trust Co., Philadelphia, Pa. ----------------------------- 6,547.05
Girard Trust Co., Philadelphia, Pa. ----------------------------- 1,956.04
Girari Trust Co., Philadelphia, Pa. ___________________ 3,212.65
Pennsylvania Exchange Bank, New York, N. Y._____  2,000.00
Corn Exchange Bank, New York, N. Y. --------------------- 1,368.80
National City Bank, New York, N. Y. ________________ _________
Shenandoah Trust Co., Shenandoah, Pa. ____________ 2,826.28
Universal State Bank, Chicago, Ill. -------------------------- -- 2,251.43

Viso _________________________________________  $147,041.77
Praeitais, 1944 m., buvo _____________________ $128,352.73
Viso _________________________________________  $147,041.77
Praeitais, 1944 m., buvo _____________________ $128,352.73

Turto Išdalinimas Sulig Fondų
1 Įskaitomas Nejskaitomas Bendrai
1 
1 turtas turtas viso

Apdraudos _________ __ $1,788,529.49 $229,327.22 $2,017,856.71
Ligoje pašalpos ----- 157,287.10 12,340.56 169,627.66
Mišrus _____________ 16,582.11 25,765.36 42,347.47
Vaikų ______________ 8,238.23 3,808.28 12,046.51
Lėšų* _______________ 3,865.03 — 3,865.03
Karo Fondas ---------- 1,628.91 — — 1,628.91

Viso _______ ._ $1,976,130.87 $271,241.42 $2,247,372.29
1943 m. buvo __ $1,926,306.80 $264,085.99 $2,190,392.79

*Neišmokėtos algos, atlyginimai ir tt. $7,619.49.

Miscellaneous Fund$7,073.81
PIRKITE KARO BONUS LAIKE DABARTINIO VAJAUS

SLA PREZIDENTO VAJUS TĘSIS IKI LIEPOS 1 DIENAI
SLA Narį, Gauk Bent Vieną Naują Narį Laike Šio Vajaus!
SLA prezidentas, brolis Laukaitis, jau kiek 
laiko atgal paprašė visti narių prirašyti 
bent po vieną naują narį. Kai kurie nariai 
tą jo prašymą išpildė. Kai kurie gavo po 
vieną, du, tris, keturis ir penkis naujus na­
rius. Bet kai kurie dar negavo nė po vie­
ną. Todėl prašoma *visy narių patenkinti 

savo prezidentą ir atlikti tą nesunkiai at­
liekamą pareigą. Pirmiausiai prirašykite 
savo sūnūs ir dukteris, jei jų turite. Vėliau 
pakalbinkite savo gimines, draugus, kai­
mynus ir pažįstamus. Prirašytieji Jums už 
prirašymą širdingai dėkos. SLA Jums dė­
kos už jo paugdymą. Pasidarbuokite!

Atmokėtų paskolų --------------------------------------------------------- 325.00

Balansas $6,871.23

Inventorius
Raštinės inventorius ---------------------------------------------------- $1,660.63
Spaustuvės inventorius --------------------------------------------------  3,542.72
Redakcijos inventorius -------------------------------------------------- 247.75
Administracijos inventorius ------------------------------------------- 63.08
Knygos __________________________________________________ 4,980.19
Kuopų knygos ________________________________________ 24.75
SLA ženkleliai __________________________________________ 114.01
Kvitų knygelės _________________________________________ 21.00

Inventorius $10,654.13

Widow’s & Orphan’s____________$8,255.84
Philanthropy 1,740.89
Literatūra-------------------------------- 1,381.03
Students_______________________  3,830.73
Juv. Education_________________ 536.25
Emigrants_____________________ 564.42
Relief to Unemployed Members — 15,349.12

Viso ____________________  $31,658.28
(Daugiau bus)

Paraginkite Ir Kilus Pirkti. Padėkime Amerikai Laimėti Karį!
Besidarbuodami gavime naujų narių į savo 

organizaciją, neužmirškite, kad su gegužio 

14 diena prasidėjo Amerikos Septintosios 

Karo Paskolo vajus, kuris tęsis iki birželio 

30 dienai. Pirkite Karo Bonų kodaugiausiai. 
Paremkite Ameriką, kad ji galėtų efektin­

gai nugalėti Japoniją. Pirktus Karo Bonus 

užsirašykite Lietuvių Karo Bonų Komite­
tuose, kur tokie komitetai yra. Pirkite pa­
tys, paraginkite ir kitus pirkti. Paraginki­
te ir SLA kuopas tą patį padaryti. Visi už 

Amerikos paskutinio karo laimėjimą!

SLA Reikalai ir Veikla
Philadelphia, Pa.

Paremkite SLA 370 Kuopos 
Vaidelyčiu Veiklą

SLA 370 jaunuolių kuopa 
jau nuo senai suorganizavo 
šokėjų grupę, kuri šoka lietu­
viškus šokius, vadovaujant 
brooklynietei p. Lilian Stilson- 
Antanavičius, kuri pagarsėjo 
nuo Pasaulinės Parodos netik 
kaip gera tautiškų šokių šo­
kėja, bet ir mokytoja. Jau­
nuoliams išėjus į kariuomenę, 
šokių mokinimasis tapo sulai­
kytas. Kada Philadelphijos S. 
L. A. kuopos rengė bankietą 
pagerbimui savo naujojo prezi­
dento, p. Laukaičio — aš pa­
tekau | rengėjų komisiją ir 
buvau išrinkta suorganizuoti 
jau pakrikusią šokėjų grupę 
pašokti keletą tautiškų šokių 
laike minimo bankieto. Į šokė­
jų grupę prisidėjo keletas Dai­
nos choro mergaičių ir šiaip 
gerų lietuvaičių, kurios sutiko 
prisaraštyi prie SLA jaunuolių 
kuopos.

Ponia Lilian Antanavičienė 
mielai sutiko atvažiuoti ir mus 
pamokyti. Nors laikas buvo 
trumpas, bet, jai gerai moki­
nant, susimokėme ir bankiete 
jau pašokome “Kepurinę” ir 
“Kalvelį”, kas visiems labai 
patiko ir jau tą patį vakarą 
gavome tris pakvietimus pa­
šokti, kas mus labai nudžiu­
gino. Musų šokėjų grupė pa­
vadinta Vaide’ytės.

Mes jau esame šokę Red 
Cross, War Chest, Cultural 
Olimpic Pennsylvania universi­
ty, Swarthmore College, Tar- 
be Concert New Yorke, Val­
ley Forge Military Hospital, 
Philadelphia Stage Door Can­
teen, USO, International In­
stitute ir įvairiuose tarptau­
tiniuose parengimuose, šokda­
mos, nes garsiname Lietuvos 
vardą ir SLA, kaipo savo glo­
bėją.

Kai anų senųjų laikų Lie­
tuvos vaidelytės, prižiūrėda­
mos šventąją ugnį, kad ji ne­
užgestų, šoko ir dainavo, taip 
r musų Vaidelytės, šokdamos 
lietuviškus šokius, gaivina lie­
tuvybės dvasią. Todėl prašome 
visų gerų lietuvių pagelbėti 
mums ir toliau dirbti kulturinį 
ir tautybės darbą, atsilanky­

MM

dami į Vaidelyčių rengiamą 
balių, iš kurio pelno galėtume 

; atsilyginti skolą, kurios turi­
me jau apie 100 dolerių. Mes 
manėme, kad musų globėjai 

| apmokės mokytojos išlaidas, 
i bet kadangi taip nėra — pra­

šome tamstų atsilankyti į 
Vaidelyčių balių, kuris įvyks 

1 gegužio 19 d., Lietuvių Muzi- 
* kalio Namo B-vės svetainėje, 

Allegheny ir Tilton Sts., Phi­
ladelphia, Pa., ir tuę paremti 
musų tautišką veiklą. O mes 
tamstas gerai palinksminsi­
me: turėsime gerą orkestrą, 

I skanių užkandžių ir gėrimų, 
ir viso to priedui pašoksime 
“Kepurinę” bei padainuosime. 
Atsilankykite patys ir patar­
kite savo pažįstamiems atsi­
lankyti.

Vaidelyte Elytė Slivynaitė.

Detroit, Mich.
SLA 352 Kuopos Veikla

SLA 352 kp. mėnesinis su­
sirinkimas įvyko gegužio 6 d. 
Atlikta pasekmingai visi kuo­
pos reikalai. Aukų Lietuvos 
reikalams surinkta $2.49. Pa­
rinko Algirdas Ambrose. Ba­
landžio mėn. susirinkime au­
kų surinkta $3.50. Parinko B. 
Keblaitienė.

Kovo 8 d. numirė šios kuo­
pos narys, Antanas Šimkus. 
Balandžio 3 d. numirė Kazi- 

į mieras Jočius, kuris buvo dar 
j tik 56 metų. Nubudime pali- 
‘ ko savo moterį Marijoną, duk- 
j terį Oną (vedus) ir sūnų Ka- 
■ zimierą, kuris yra karo tar­

nyboje ir buvo parvažiavęs 
į laidotuves.

Abiem įnirusiems nariams 
kuopa nupirko po gėlių vaini­
ką ir susirinkime pagerbė na­
rių atsistojimu.

Specialiu narių atsistojimu 
pagerbtas velionis S. A. V. 
prezidentas Franklin Delano 
Roosevelt.

Ligonių šiuo laiku kuopoje 
yra tik Mrs. Karosienė ir Mrs. 
Julia Nakas. Jau ilgokas lai­
kas kai jos serga.

Perskaitytas atsišauk imas 
sergančio nario Louis Lasky 
iš SLA 14 kuopos, Cleveland, 
Ohio. Iš kuopos iždo paskirta 
$5, nariai suaukojo $9.57. Vi­
so minėtam nariui pasiųsta 

$14.57. Tai yra grynas fak­
tas, kad prie SLA yra daug 
geriau prigulėti, negu prie ge­
riausios apdraudos kompani­
jos.

Amer. Liet. Tarybai iš kp. 
i iždo paaukota $10. Nariai su- 

aukojo $4.25. Viso pasiųsta 
| ALT $14.25.

Sekantis kuopos susirinki­
mas įvyks birželio 3 d., 10 
vai. ryte, toje pačioje svetai­
nėje. Kaip jau buvo pranešta, 
kad gegužio 6 d. dr. J. J. 
Sims suteiks paskaitą temo­
je, “Ką Reiškia Demokratija”, 
bet minėta paskaita gegužio 6 
d. neįvyko, nes LVS 6 skyrius 
rengė masinį mitingą Lietuvos 
laisvė reikalais, kuriame dr. 
J. J. Sims pirmininkavo. Tai­
gi minėta paskaita įvyks bir­
želio 3 d., kuomet bus už­
baigti kuopos reikalai. Nariai 
malonėkite atsilankyti.

J. Overaitis, nutr. sekr.

Chicago, Ill.
Atyda SLA 129 Kuopos 

Nariams

Ne visi SLA 129 kp. nariai 
lanko susirinkimus, todėl ir 
nežino, kas kuopoje yra vei­
kiama. Jau kelintame susi­
rinkime buvo kalbama, kad 
“ateinančiame susir i n k i m e” 
bus tariama, kad kiekvienas 
narys duokles mokėtų į SLA 
nemažiau kaip už tris mėne­
sius antsyk, kas daug paleng­
vintų finansų sekretoriui ir 
Centrui. Šiuo esate kviečiami 
visi nariai dalyvauti susirin­
kime birželio 3 d., 1750 So. 
Union Ave., Chicago. Susirin­
kimai pradedami 1 vai. po­
piet. Šiame susirinkime kiek­
vienas narys galės pareikšti 
savo nuomonę paremti ar at­
mesti aukščiau minėtą suma­
nymą.

Praeitame susirinkime bu­
vo skaityta laiškas iš Chica- 
gos Lietuvių Tarybos kvie­
čiantis į konferenciją, kuri 
įvyks gegužio 20 d., Chicagos 
Lietuvių Auditorijoje. Kuopa 
nutarė dalyvauti ir išrinko 
tris atstovus: dr. Zalatorių, V. 
Grebliuną ir J. Jasinską. Taip 
pat kuopa skiria auką minė­
tai konferencijai $10. Narys 
S. Tarkauskas aukojo $1 del 

konferencijos. Jo auka pris­
kirta prie kuopos $9, kas su­
daro $10.

Vincas Grebliunas.

Penn, Pa.
A. a. Antanas Subačius, 

SLA 56 Kuopos Narys

A. a. Antanas Subačius iš 
gyvųjų tarpo pasitraukė ba­
landžio 29 d. Palaidotas gegu­
žio 3 d. Velionis turėjo 67 me­
tus amžiaus. Prie SLA 56 kuo­
pos prisirašė gruodžio mėnesy, 
1918 m.

A. a. Subačius dideliame nu­
liūdime paliko savo moterį, du 
sunuš (vienas sūnų tarnauja 
Amerikos kariuomenėje ir ran­
dasi Europoje) ir tris duk­
teris.

Velionis Subačius paėjo iš 
Vilniaus rėęl., Kalvėnų apskri­
čio, Paulenkų kaimo. Dusulio 
liga sunkiai sirgo per daug 
metų.

Lai būna jam lengva ilsė­
tis šios šalies šaltoje žemelė­
je. Koresp.

Chicago, III.
SLA 208 Moterų Kp. Veikla

SLA 208 moterų kuopos 
mėnesinis susirinkimas įvyko 
balandžio 4 d., Tawn Tample, 
62 Place ir Homan Ave.

Šių metų SLA 208 kuopos 
valdyba:

Pirmininkė J. Varašius, 
Vice pirm. A. Lidya, 
Iždin. E. Satkoff, 
Fin. sekr. A. Jagiello, 
Prot. sekr. H. Mackewich, 
Iždo glob. M. Kupper, 
Maršalka S. Narvid.
Ši žinutė truputį pavėluota, 

bet, kaip priežodis sako, “ge­
riau vėiliau, negu niekad”.

SLA 208 moterų kuopos ta 
pati valdyba jau per kelis me­
tus, apart pirmininkės ir pro­
tokolų sekretorės. Kada prisi­
ėjo rinkti pirmininkę, tai p. 
J. Varašius išrinkta vienbal­
siai. Ponia J. Varašius yra la­
bai sena šios kuopos narė ir 
visuomenėje plačiai žinoma 
veikėja: ji priklauso prie ke­
lių didelių organizacijų, yra 
protokolų sekretore Lietuvių 
Kareivių Motinų Kliubo. To­
dėl musų kuopai labai malonu 
ją turėti pirmininke. Linkiu 
jai gero pasisekimo ir toliau 

netik musų kuopoje, bet ir ki­
tose organizacijose veikti.

Protokolų sekretore yra 
jauna, čia gimusi panelė H. 
Mackevičiūtė. Ji labai gražiai 
lietuviškai ‘ kalba ir tvarkingai 
surašo kuopos protokolus. Ge­
ro pasisekimo p-lei Mackevi­
čiūtei !

Kaip jau iš seniau žinome, 
SLA 208 moterų kuopos narės 
veikia bendrai ir turi gero pa­
sisekimo. Kuopa yra paauko­
jusi $25 Raudonąjam Kryžiui, 
jau antri metai, kai siunčia 
narių motinų sunams į kariuo­
menę brangias Kalėdų dova­
nas. Gavę tas dovanas, visi ka­
riai atsiuntė kuopai širdingą 
padėką. Jie didžiuojasi, kad jų 
motinos priklauso prie tokios 
sumaningos ir karius atjau­
čiančios organizacijos. Šios 
kuopos narių motinų net 27 
sūnus yra karo tarnyboje. Da­
bar ši kuopa stoja į naują 
darbuotę — rinkimą rūbų nuo 
karo nukentėjusiems lietu­
viams ir bendrai visiems. Nė­
ra abejonės, kad šiame darbe 
turės gero pasisekimo, nes 
kur vienybė — ten galybė.

Beje, po kiekvieno susirinki­
mo, kuopa turi socialį pasi- 
žmonėjimą. J. Osinskas.

Philadelphia, Pa.
SLA 370 Lodge Veidelytės

The Vaidelytės, Philadel­
phia’s Lithuanian Dance 
Group, was organized quite 
accidentally. A banquet was 
to be given in honor of the 
SLA’s new president, Mr. Lau­
kaitis. When the banquet com­
mittee met it was suggested 
that a group of girls be orga­
nized from the city to dance 
a few folk dances. I was ap­
pointed in charge of the en- 
tertaiment and was delighted 
when Mrs. Lillian Antanacius 
accepted to teach our group. 
Our first rehearsal proved to 
be more fun then we had 
anticipated. Our dances at the 
banquet were greatly appreci­
ated and before the evening 
was over we had invitations 
to dance at three affairs in 
the city.

It seemed unlikely to drop 
the group, and in the mean­
time most of the girls had 
joined the SLA, we had an 
idea that if we were SLA

members the SLA would spon- their
sor us. We would always give 
the SLA as our sponsor 
where ever we performed. 
After awhile we were begin­
ning to wonder if the SLA 
was sponsoring us and if we 
did ask one of the members 
the question was nicely eva­
ded. We kept having rehear­
sals and giving performances 
and I would pay expenses 
from my own money thinking 
some day to be repaid.

Our group has become quite 
popular in the city. We have 
danced for Red Cross drives, 
War Chest rallies, Cultural 
Olympics given by the Uni­
versity of Pennsyl vania, 
Swarthmore College, Bulletin 
Big., Valley Forge Military 
Hospital, Phila. Stage Door 
Canteen and other U. S. O’s, 
International Institute and 
various international activi­
ties. We are considered a ve­
ry fine group of dancers by 
many folk dance leaders in I 
the city. I do believe we 
should keep up our good work, 
we definetly need a sponsor. 
A Lithuanian organization 
even if only with one thought 
in mind to publicize Lithuania 
amongst other peoples should 
receive a great satisfaction 
in knowing they can ac­
complish that by becoming 
our sponsor. Many people 
have seen us perform who 
never knew that there was 
such a country, we not only 
show them the type of dan­
cing done but also the style 
of clothing worn by Lithu­
anians. In these uncertain 
times when it is so indefinite 
if Lithuania will be restored 
is the most important time 
to spread Lithuanian customs 
and ideals amongst others so 
that they may also evaluate 
our need to keep Lithuania a 
free and independent nation. 
Centuries ago when Lithu­
ania was the largest country 
in Europe before Christanity 
was introduced to the count­
ry, the Vaidelytes, beautiful, 
graceful, young maidens 
danced, sang and kept watch­
ing over the everlasting fire. 
The modern Vaidelytes are 
dancing to keep that fire 
burning in our hearts. In or­
der for the Vaidelytes to car­
ry on their work they need 
your support. Buy tickets for ■

dance given May 19,
Lithuanian Music Hall, 2715 
E. Allegheny Ave., Philadel­
phia, Pa. Ellen Slivynas.

Chicago, Ill.
Iš SLA 63 Kuopos (Burnside) 

Mėnesinio Susirinkimo

SLA 63 kp. mėnesinis susi­
rinkimas įvyko gegužio 4 d. 
Narių atsilankė gerokas skai­
čius, nes žinojo, kad šis susi­
rinkimas svarbus. Iš spaudos 
buvo žinoma, kad Amerikos 
Lietuvių Tarybos Chicagos 
skyrius rengia metinę konfe­
renciją gegužio 20 d. Nors 
kuopa oficialiai pakvietimo į 
tą konferenciją ir negavo, bet 
vis tik išrinko 10 delegatų ir 
paskyrė $10 auką iš kuopos 
iždo.

Pasirodė, kad visi nariai no­
ri ir pageidauja surengti pik­
niką, bet kada prieita išrink­
ti komisiją piknikui surengti 
— niekas neapsiėmė. Sumany­
mas paliktas tolesniam laikui.

Po susirinkimo, abudu sek­
retoriai — P. Kučinskas ir A. 
Laurutanas ir buvęs kp. pirm. 
F. Skrobutanas — nutarė ap­
lankyti sergantį kuopos iždi­
ninką, p. P. Simonėlį, kuris 
serga jau ilgokas laikas. Jam 
buvo padaryta vidurių opera­
cija. Dabar ligonis pamažu 
sveiksta ir jau randasi namie. 
Patartina ir kitiems SLA 63 
kp. nariams musų sergantį 
iždininką, brolį P. Simonėlį, 
aplankyti. Jisai gyvena adresu 
716 East 92-nd Place.

Simonėlių vienintelis sūnūs, 
Petras, dabar randasi Franci- 
joje karo ligoninėje, nes yra 
sužeistas. Namiškiai gavo ži­
nią, kad sunui padaryta ope- 
racija ant kojos. Dabar moti­
na ir tėvas laukia, kada jų 
sūnūs sugrįš.

Aš nuo savęs tinku Povilui 
ir Petrui kogreičiau pasveikti 
ir vėl darbuotis kartu su mu­
mis. Kp. Narys A. L.

JEI negavai dar nė vieno 
naujo nario — gauk dabar, 
laike SLA Prezidento Vajaus, 
kuris tęsis jau tik iki liepos 
pirmai dienai. Atlik visai leng­
vai atliekamą pareigą, kurią 
atlikti Jus prašo SLA prez., 
brolis Laukaitis. Gavęs bent 
vieną naują narį — prisidės! 
prie SLA paugdymo.
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Amerikos Lietuvių Veikla
Priminimas New Yorko ir New Jersey 

Lietuvių Organizacijų Delegatams - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - t
Gegužio 20 d. New Yorko lietuvių Taryba, rengia konfe­

renciją Lietuvos Steigiamojo Seimo dvidešimts penkių metų 
sukaktį paminėti. Į šią konferenciją pakviesta visos New Yor­
ko ir New Jersey lietuvių patriotingosios (draugijos, kuopos ir 
visi kliubai. Daugelis organizacijų išrinko delegatus į 'minimą 
konferenciją ir šia proga primename išrinktiems delegatams 
būtinai į konferenciją atsilankyti ir atlikti apsiimtą pareigą. 
Konferencija įvyks Pennsylvania Hotel, Roof Carden, 7-th Ave., 
tarpe West 32-nd ir 33-rd Sts., New York, N. Y. Prasidės ly­
giai 2 vai. popiet.

Prašome visų delegatų nepasivėluoti. ’
Į konferenciją maloniai bus priimti ir ne delegatai. Prašo­

me atsilankyti. RENGĖJAI.

Mes sakėme, sakome ir saky­
sime: palikite Lietuvą ramy­
bėje, o jos piliečiai mokės su­
sitvarkyti. Todėl ir laikykimės 
to ob’alsio ir dėkime visas pas­
tangas jį įgyvendinti. Šian­
dien, dabar ar niekados. Ga­
lingo priešo atakas atremti, 
tai ne juokai. Reikia sugabu- 
mo, pasišventimo ir aukų. Šis 
tai jau plačios visuomenės rei­
kalas. Tik visuomenės para­
ma visas kliūtis nugalės. Pa­
vergta Lietuva prisikels, nusi­
kračiusi vergijos pančius.

Visi 'į konferenciją gegužio 
20 dieną! D.

___i_____________

vams San Francisco konferen­
cijoje ir spaudai.

Aukų ALT surinkta $150. 
Pirmininkavo vietinis veikėjas, 
p. T. Matas. Koresp.

Chicago, UI.

Ar Jau Atlikote Svarbią 
Pareigą?

vainikų nuo šeimynos, gimi­
nių ir draugų. Daug draugų 
palydėjo į kapus.

Velionio žmona, visa šeima, 
giminės ir SLA 37 kp. nariai 
liūdi visų mylimo Domininko, 
ir lai jam buna lengva ilsėtis 
šios šalies šaltoje žemelėje.

L. Dobrikiene.

Dabar Laikas Prirašyti Naujų Nąrių. 
Dabar Laike SLA Prezidento Vajaus. 
Prirašykite Savo Sūnūs ir Dukteris.

Brooklyn, N. Y.

Namų Savininkų Dėmesiui

Didžiojo New Yorki lietu­
vių namų savininkų organiza­
cijos svarb”s susirinkimas į- 
vyks penktadienį, gegužio 25 
d., 8 vai. vakare, A. Mikalaus­
ko Logan Inn salėje, 3296 At­
lantic Avenue, kampas Logan 
Street, East New Yorke.

Šiame susirinkime bus pa­
aiškinta nauji OPA patvarky­
mai, žinotini naujiems namų 
savininkams ir kiti svarbus 
pranešimai. Bus priimami ir 
nauji nariai, taigi bus svarbu 
ir naudinga dalyvauti minėta­
me susirinkime ypač nesenai 
įsigijusiems nejudomas nuosa­
vybes. J. P. Mačiulis, pirm.

Wilkes Barre, Pa.
SLA 115 Kuopos Veikla

San Francisco, Cal.

Svečiuose Pas Lietuvius

Philadelphia, Pa.

Minėsime Lietuvos Steigiamojo 
Seimo 25 Metų Sukaktį

Amerikos Lietuvių Taryba 
rengia didelę ir reikšmingą 
karo pergalės šventę ir Lietu­
vos Steigiamojo Seimo 25 me­
tų sukaktį. Parengimas įvyks 
gegužio 20 d., 6 vai. vakare, 
Šv. Jurgio parapijos salėje, 
Venango ir Salmon Sts. Bus 
didelis programas: 1) ALT 
delegatas iš San Francisco 
konferencijos praneš žinias 
Lietuvos reikale; 2) Dainuos 
artistė Ona Skeveriutė iš Chi­
cago, Ill., kuri yra solistė 
“Oklahoma” operetėje, dabar 
lošiamoje Forrest teatre, ir 
kuri pirmu syk dainuos Phila- 
delpbijos lietuviams; 3) šoks 
Vaidelyčių (SLA 370 kp.) šo­
kėjų grupė, kuri yra atsižy­
mėjusi dideliuose parengimuo­
se New Yorke, Valley Forge 
Hospital, Trentone ir visaje 
Philadelphi joje; 4) Dainos 
choras taipgi pagražins pro­
gramą.

Po minėjimo, bus šokiai, o 
prieto turėsime gėrimų ir už­
kandžių.

Kviečiame visus šiame dide­
liame ir reikšmingame paren­
gime dalyvauti.

Amerikos Lietuvių Taryba.

SLA 115 kuopos susirinki­
mas įvyko gegužio 6 d., pri- 
prostoje vietoje. Susirinkimą 
atidarė ir vedė pirm., A. Am- 
brozaitis. Visi raportai priim­
ti, kaip skaityti.

Organizatoriai pridavė J. 
Kuprienės aplikaciją.

Blynų pramogos komisija 
išdavė raportą. Pramoga įvy­
ko balandžio 15 d. ir kuopai 
davė $70 pelno, kuris skiria­
mas kareivių priėmimui. Bus 
priimti visi kareiviai, kurie 
yra SLA nariai ir narių sūnus, 
be jokio skirtumo. Jei bus iš ! 
ko, tai ir po dovaną visiems | 
bus įteikta. Rengiame dar vie­
ną parengimą tam pačiam tik­
slui — išvažiavimą, kuris į- 
vyks liepos 8 d., San Souci 
parke. SLA 115 kuopa prašo 
visų apielinkės lietuvių nieko 
tą dieną nerengti ir į tą musų 
parengimą skaitlingai atsilan­
kyti.

Aukščiau minimo parengimo 
komisija taria širdingą ačiū 
biznieriams — C. J. Liegui ir 
A. Skarnuliui — už jų atsi­
lankymą ir gerą paramą. 
Taipgi ačiū ir kitų kuopų na­
riams bei bendrai visiems at­
silankiusiems. Ateity mes jus 
už tai neužmiršime.

M. Kupris, koresp.

Būrys San Francisco lietu­
vių pagerbė Tarybos delega­
tus (išimant p. Kvetkų, kuris 
jau rengėsi kelionei), iškelda­
mi pietus šeštadienio vakare 
Riviera viešbuty. Rengė p-ai 
Skiriai (buv. chicagiečiai). An­
tanas Poškus buvo toastmas­
ter.

San Franciscoje gyvena ko­
kie 200 lietuvių (tarp jų yra 
ir veiklių raudonukų).

Buvo tikrai jaukus pobūvis. 
Vienas kontinento kraštas pa­
sisveikino su kitu. Kai kurie 
senosios kartos atstovai atė­
jo su savo vaikais — jauno­
mis merginomis ir vaikinais, 
20 ar daugiau metų amžiaus, 
visi gražiai išauklėti ir pamo­
kyti.

Pulk. Grinius savo kalboje 
priminė jiems Lietuvos vargus 
ir rūpesčius, kuriuos senieji 
dar nėra užmiršę. Teisėjas 
Laukaitis kalbėjo apie Ame­
rikos lietuvius ir apie pasidi­
džiavimą tuo, ką esame pavel­
dėję iš savo tėvų. Jo anglišką 
ir lietuvišką kalbą visi išklau­
sė su entuziazmu. Koresp.

Elizabeth, N. J.

Iš Rengtų Prakalbų

Detroit, Mich.

Pasekmingiausias Parengimas

Balandžio 22 d. Detroit Lie­
tuvių Kareivių Rėmėjų Orga­
nizacija rengė koncertą. Bu­
vo rinkta iš biznierių apgar­
sinimai į programą. Padengus 
visas išlaidas, kurios buvo ga­
na didelės, gryno pelno liko 
$1,185.28. Į šią skaitlinę ne­
įeina aukos ir pavienių įstoji­
mas į organizaciją.

Dar Žodis Apie Velionį 
Kazimierą Jočių

Minėtą narį prie SLA aš pri­
rašiau pirmame Auksiniame 
Konkurse 1923 m., 22 metai 
atgal. Per visą laiką jis buvo 
geru mano draugu ir ištikimu 
SLA. Visuomet rėmė SLA ge­
rąją pusę.

Reiškiu šeimynai giliausią 
’ užuojautą šioje liūdesio valan­

doje, o tau, Kazimierai, lai bū­
na amžina ramybė.

J. Overaitis.

Chicago, III.

Visi į Konferenciją!

Metai atgal, ALT atsikrei­
pė į vietines ir plačios apielin­
kės draugijas ir kliubus, kvie­
čiant į konferenciją. Organiza­
cijų darbuotojai suprato rei­
kalo svarbą ir išrinko atsto­
vus bei skyrė aukas. Visa tai 
atlikta entuziastiškai. Tary­
bos vykdomasis komitetas da­
vė geros inspiracijos. Darbas 
buvo našus išlaisvinimui mu­
sų senosios pavergtos tėvynės 
Lietuvos.

Nejučiomis prabėgo metai. 
Dabar gegužio 20 d., Lietuvių 
Auditorijoje, 3137 So. Halsted 
St., 10 vai. ryte vėl įvyks 
konferencija. Vėl susirinks or­
ganizacijų atstovai išklausyti 
vykdomojo komiteto praneši­
mų. Amerikos Lietuvių Tary­
ba nėra slapta organizacija ir 
ją remia plati visuomenė, ką 
parodo aukų plaukimas. Lie­
tuvos priešai, tai matydami, 
neriasi iš kailio pakenkti. Bet 
jų blogos pastangos musų ge­
rų norų nenustelbs: mes dir­
bome ir aukojome, mes dirb­
sime ir aukosime ir toliau, kol 
Lietuva bus išlaisvinta. Ir ji 
turi būti išlaisvinta! Ji turi 
būti nepriklausoma ir jos pa­
čių piliečių tvarkoma!

Dabar visų domė nukreipta 
į San Francisco konferenciją, 
kur suvažiavo 46 valstybių 
atstovai. Labai gaila, kad Lie­
tuva ten neatstovaujama. Bet 
ji neatstovaujama todėl, kad 
ją didelis siaubūnas yra pa­
vergęs, norėdamas pasaulį įti­
kinti, buk tai jo teritorija. 
Bet pasidėkojant ALT nesū­
ru ušamais faktais įrodyta, kad 
smurtu Pabaltijo valstybes pa­
siglemžė. ALT ir mes visi nie­
ko svetimo nereikalaujame.

Gegužio 6 d. popiety, Lietu­
vių Laisvės salėje Amerikos 
Lietuvių Tautininkų Centras 
surengė prakalbas su daino­
mis. Dainavo V. Pranckus- 
Tamkiutė ir J. Vasiliauskas. 
Pianu jiems palydėjo kompo­
zitorius J. Žilevičius. Kalbėjo: 
J. Ginkus, D. Klinga, J. Tys- 
liava, J. Valickas, dr. B. K. 
Vencius ir J. Sagys. Pasaky­
ta gerų kalbų. Pirmininkavo 
Lietuvių Laisvės bendrovės 
pirm., D. Anelionis.

Aukų surinkta $54.05. Žmo­
nių buvo apie 200.

Po programo, ponai Budrec- 
kiai visus programo dalyvius 
pasikvietė į savo rezidenciją 
ir maloniai pavaišino.

J. Judrys.

Ar pasistengėte, kad jūsų 
simųs, dukterys, broliai, sese­
rys, vyrai butų įrašyti į am­
žiną paminklą ?

Remdamies musų laikraš­
čių, lietuviškų radio valandų 
leidėjų, parapijų klebonų, 
draugijų ir organizacijų atsto­
vų keliuose bendruose susirin­
kimuose nutarimu, Darius- 
Girėnas Post 271, American 
Legion, pasiėmė įvykdyti mil­
žinišką darbą: suregistruoti 
visus lietuvius, tarnaujančius 
U. S. A. ginkluotose jiegose, 
visose dalyse. Vajus prasidė­
jo šių metų balandžio 2 dieną.

Reikia pasakyti, kad nuo­
širdžią paramą postas yra ga­
vęs nuo lietuviškų parapijų 
klebonų, lietuviškų laikraščių 
ir radio valandų leidėjų šiame 
dideliame darbe, kuris yra ne 
tik svarbus, bet ir begaliniai 
reikšmingas visiems lietu- 
viamsi, visai musų tautai.

Pasėkos to darbo gražios, 
bet jos toli gražu mus nepa­
tenkina. Kortelės didel i a i s 
skaičiais plaukia iš visų pusių, 
tačiau dar toli gražu iki pil­
nos registracijos.

Del to šiuo kreipiamės į visą 
Chicagos ir apielinkės lietuviš­
kąją visuomenę, prašydamas 
šimto nuošimčių kooperacijos 
atlikti dar vieną didelį, reikš­
mingą ir amžiną darbą.

Ar tamsta jau gavai kor­
telę, išpildei ir pasiuntei? Jei 
dar nepadarei to — prašom 
tuojau padaryti, kad vėliau 
pačiam nereiktų gailėtis ir kad 
grįžę iš karo namiškiai neru- 
gotų.

Darius-Girėnas Post 271, 
American Legion, nutarė į- 
steigti tam tikrą vietą, ku­
rioje bus surašyti visi lietu­
viai buvusieji, esantieji ir bu­
simieji U. S. kariuomenėje, į- 
vairiose dalyse. Šis paminklas 
bus amžinas: kartų kartos jį 
matys ir skaitys vardus Ame­
rikos lietuvių, Cook apskrity, 
kurie prisidėjo, kad Amerika 
laimėtų karą, kad atneštų pa­
sauliui- pastovią ir teisingą 
taiką.

Kortelių galima gauti visose 
lietuvių parapijų klebonijose, 
visose lietuvių “spulkų” raš­
tinėse, lietuviškų laikraščių 
redakcijose, radio valandų lei­
dėjų raštinėse, lietuvių bankų 
ofisuose, didesnėse krautuvė­
se ir kitose vietose. Reikalau­
kite tų kortelių visur ir jas 
tuojau išpildę siųskite: Da- 
rius-Girėnas Post 271, 4416 
So. Western Ave., Chicago 9, 
Illinois.

Honor Roll and Memorial 
Registration Committee.

Detroit, Mich.

Atitaisymas Klaidos

Korespondencijoje, tilpusioje 
Tėv. No. 19, pasitaikė klaida: 
kur pasanyta “parengimas pel­
no davė virš šimtą dolerių”, 
turėjo būti daugiau, kaip vie­
nuolika šimtų dolerių.

J. Ambrose.

KULTŪRINE PARODA

STOCKHOLM (LAIC) — 
Balandžio 21 ir 22 dd. Stock­
holm© miesto valdybos rūmuo­
se vyko lietuvių, latvių ir es­
tų bei Estijos švedų pabėgė­
lių etnografinė ir liaudies me­
no paroda. Parodą atidarė ka­
raliaus brolis Princas Eugen. 
Lietuvių skyrius buvo itin tur­
tingas. Vieno4cito Lietuvą lan­
kiusio švedo turėta labai ver­
tingų ir retų daiktų. Kai ko 
turėjo čia anksčiau gyveną 
lietuviai, o taip pat ir pabėgė­
liai kai ko atsivežė.

Lietuvių skyrių tvarkė Juo­
zas Lingis ir Ignas Šeinius. 
Pastarasis balandžio 14 d. Ja- 
kobsberge, aukštoje tautinėje 
mokykloje, turėjo paskaitą 
apie Lietuvą, Latviją ir Esti­
ją ir apie tris okupacijas.

Austrija. — Rusijos suor­
ganizuota Austrijos vyriausy­
bė paskelbė atstatanti Austri­
ją nepriklausoma respublika, 
kuri valdysis sulig 1920 me­
tų konstitucijos. (Minimos 
vyriausybės nepripažįsta Ame­
rika ir Anglija.)

Washington, D. C. — Su 
gegužio 14 diena baigiama ve­
lionio Franklin Delano Roose­
velt gedėjimas, kas tęsėsi per 
ištisą menesį.

Kuopų susirinkimai
LOWELL, MASS. — SLA 173 kp. 

mėnesinis susirinkimas įvyko gegu­
žio 6 d., 1945 m. Apart kitų reika­
lų, nutarta kad sekantis kuopos 
mėnesinis susirinkimas įvyks gegu­
žio 27 d., priprastoje vietoje, iš tos 
priežasties, kad birželio 3 d., ku­
rioje pripuola susirinkimas, D. L. 
K. V. Kliubo salė bus užimta. Na­
riai ir narės malonėkite dalyvauti 
susirinkime, kuris įvyks GEGUŽIO 
27 d., 1945 m., nes bus tariama kokia 
diena but patogiausia laikyti susi­
rinkimus. Jūsų visų dalyvavimas 
būtinai reikalingas. — PRANĖ K. 
ŠUMSKAITĖ, koresp.

SLA Kalendorius

SLA Pagelbos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui

Gegužio 12 Dieną, 1945 Metų

Išmokėtos pomirtinės
JUOZAS BALYTA, 5 kp., Plymouth, Pa., gimęs lapkr.

12 d., 1871 m., Sodzelkų kaime, Suvalkų rėd. Prie 
SLA prisirašė bal. mėn., 1902 m., numirė bal. 30 d., 
1945 m. širdies, liga. Velionio dukterei, Albinai Ba- 
lyčiutei, pomirtinės išmokėta________________ $300.00

SIMAS ČAKAITIS, 6 kp., Plymouth, Pa., gimęs kovo 5
d., 1890 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė liepos 4 
d., 1926 m., numirė bal. 27 d., 1945 m. kepenų liga. 
Velionio moteriai, Jievai Čakaitienei, pomirtinės iš­
mokėta _____________  _____________________ $609.00

MATEUŠAS SABALIAUSKAS, 29 kp., Westville, Ill., gi­
męs rugs. 21 d., 1866 m., Lietuvoje. Prie SLA pri­
sirašė bal. mėn., 1903 m., numirė rugp. 28 d., 1944 
m. širdies liga. Velionio sunui, Jonui Sabaliauskui, 
pomirtinės išmokėta________________________ $75.00

JONAS MARČIULAITIS, 57 kp., Worcester, Mass., gi­
męs kovo 14 d., 1894 m., Kedonių kaime, Vilniaus 
rėd. Prie SLA prisirašė vas. 4 d., 1923 m., numirė 
bal. 7 d., 1945 m. nuo džiovos. Velionio moteriai, 
Antaninai Marčiulaitienei, pomirtinės išmokėta — $300.00 

JONAS ALYTA, 64 kp., Baltimore, Md., gimęs liepos 24
d., 1887 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė bal. 27 
d., 1907 m., numirė bal. 17 d., 1945 m. širdies liga. 
Velionio broliui, Kaziui Alytai, pomirtinės išmokė­
ta _______________________________________ $150.00

ALGIRDAS AKELAITIS, 104 kp., Pittsburgh, Pa., gi­
męs spal. 8 d., 1916 m., Pittsburgh, Pa. Prie SLA 
prisirašė vas. 3 d., 1929 m., žuvo lėktuvo nelaimėje 
laike tarnybos Suvienytų Valstijų kariuomenėje, ko­
vo 31 d., 1945 m. Velionio motinai, Uršulei Akelai- 
tienei, pomirtinės išmokėta__________________ $300.00

JOSEPH B. NARMONT, 200 kp., Detroit, Mich., gimęs
rugp. 27 d., 1879 m., Židekų vals., Lietuvoje. Prie 
SLA prisirašė kovo 5 d., 1939 m., numirė vas. 14 d., 
1945 m. vėžio liga. Velionio moteriai, Pranei Nar- 
montienei, pomirtinės išmokėta_______________ $250.00

KAZYS JANKAUSKAS, 211 kp., Mahanoy City, Pa., gi­
męs lapkr. 3 d., 1878 m., Šilalės parap. Prie SLA 
prisirašė vas. 11 d., 1917 m., numirė bal. 21 d., 1945 
m. nuo exposure. Velionio seserietei, Jievai Petru- 
šauskienei, pomirtinės išmokėta----------------------$300.00

TAMAS DIDŽIŪNAS, 211 kp, Mahanoy City, Pa, gimęs
bal. 30 d, 1885 m, Tesnikų kaime, Kalvarijos apskr, 
Suvalkų rėd. Prie SLA prisirašė birž. 4 d, 1923 m, 
užmuštas kasyklose bal. 27 d, 1945 m. Velionio mo­
teriai, Marei Didžiunienei, pomirtinės išmokėta — $300.00 

JUOZAS BARZILAUSKAS, 215 kp, PoolviUe, N. Y, gi­
męs kovo 19 d, 1890 m, Lietuvoje. Prie SLA pri­
sirašė sausio 5 d, 1936 m, numirė bal. 4 d, 1945 m. 
vėžio liga. Velionio sunui, Juozui Barzilauskui, po­
mirtinės išmokėta _________________________  $600.00

Viso_______________________________ $3,175.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso------ $45,999.30

Waterbury, Conn.

Minėjo Lietuvos Steigiamojo 
Seimo 25 Metų Sukaktį

Waterburio Lietuvių Nepri- 
gulmingas Kliubas ir SLA 11 
kuopa gegužio 15 d. rengė 
Lietuvos Steigiamojo Seimo 
25 metų sukakties minėjimą. 
Šiam reikalui pritaikintas kal­
bas pasakė: miesto majoras 
Monahag, klebonas kun. Va- 
lantiejus, SLA sekr. dr. M. J. 
Vinikas ir buvęs SLA prez. 
adv. F. J. Bagočius. Muzikalį 
programą tvarkė prof. Aleksis 
ir jo vadovybėje esantis šv. 
Juozapo parapijos choras pui­
kiai pasižymėjo tautiškais 
himnais ir tautiškomis daino­
mis. Atlikta ir duetų.

Šiame minėjime priimta ata­
tinkama rezoliucija, kuri pa­
siųsta musų valstybės prezi­
dentui, sekretoriui, departa­
mentui, Anglijos užsienio rei­
kalų sekr. A. Eden, Rusijos 
užsienio reikalų komisarui Mo­
lotov, įvairių valstybių atsto­

Sunderland, Mass.

A. a. Domininkas Pilvinis, 
SLA 37 Kuopos Narys

Kaip jau buvo rašyta, a. a. 
D. Pilvinis numirė balandžio 
15 d. Prie SLA velionis pri­
klausė per dvidešimts metų. 
Dideliame nubudime paliko sa­
vo moterį, Brigitą, tris sūnūs 
— Joną, Kazį ir Juozą. Juo­
zas yra saržantas ir tarnauja 
kariuomenėje. Buvo Naujojo­
je Kalidonijoje ir Naujojoje 
Gvinėjoje. Po trijų metų tar­
nybos, sugrįžo į šią šalį. Da­
bar randasi So. Caroline ir bu­
vo atvykęs į tėvo laidotuves. 
Taipgi paliko dukterį, Mildą, 
brolį Joną su šeima, seserį 
Aleną Karienę ir daugiau gi­
minių Amerikoje ir Lietuvoje.

Palaidotas balandžio 18 d., 
Rives Side kapinėse, šalia sa­
vo sūnaus Vytauto, be bažny­
tinių apeigų — tik ministeris 
buvo namuose ir ant kapų.

Buvo daugybė gyvų gėlių

JAMAICA PLAIN, MASS. — S. 
L. A. 365 jaunuolių kuopa rengia 
Whist Party gegužio 19 d., 7:30 
vaL vakare, Sandaros svetainėje, 
124 S treet, So. Boston, Mass. Bus 
daug ir įvairių prizų, gardžių už­
kandžių. Kviečiame visus atsilan­
kyti ir linksmai laikų praleisti. — 
KOMITETAS.

PHILADELPHIA, PA. — SLA 
370 jaunuolių kuopos šokėjų grupė 
Vaidelytės rengia balių, kuris į- 
vyks gegužio 19 d., Lietuvių Muzi- 
kalio Namo B-vės svetainėje, Al­
legheny ir Tilton Sts. Bus geras 
orkestras, skanių užkandžių ir gė­
rimų. Priedui, Vaidelytės-šokėjos 
pašoks “Kepurinę” ir padainuos. 
Visi atsilankykite ir paremkite šią 
prakilnią, šokėjų grupę. — RENGĖ­
JAI.

Išnuomuojama 
Kambarys

Išnuomuojama kambarys in­
teligentiškam vyrui inteligen­
tiškoje šeimynoje. Vaikų nė­
ra. Viskas gražiai įrengta. Ga­
lima naudoti telefoną ir vir­
tuvę, arba be virtuvės. Kreip­
kitės tarpe 4 ir 8 vai. popiet.
Anna Kolesnik,
1818 Prospect Avenue,

Bronx, N. Y.,
apt. LA, arti 174 Street 

IRT subway stoties.
Tel. TRemont 8-4999.

Išmokėtos ligoje pašaipos
J. A. STRONG, 11 kp., Waterbury, Conn. Sirgo 2 savaites ir 1 dieną $13.00
W. SUKAITIS, 11 kp., Waterbury, Conn. Sirgo 20 s. ir 1 d.------ 193.00
M. GRIGIENĖ, 11 kp., Waterbury, Conn. Sirgo 1 s.---------------------- 6.00
J. KAZLAUSKAS, 11 kp., Waterbury, Conn. Sirgo 4 s. --------------- 24.00
J. STANIŠKIS, 23 kp., Shenandoah, Pa. Sirgo 3 s. ir 4 d. ----------  22.00
J. KRAUCIKAS, 23 kp., Shenandoah, Pa. Sirgo 11 s. ---------------- 66.00
P. SAMULEVIČIUS, 24 kp., Glen Lyon, Pa. Sirgo 3 s. ir 3 d.--------42.00
V. MAKAUSKAS, 26 kp., Millinocket, Me. Sirgo 4 s. ---------------- 48.00
S. VALANČIUS, 36 kp., Chicago, Ill. Sirgo 5 s. ---------------------------  30.00
A. SANDRAUSKAS, 36 kp., Chicago, Ill. Sirgo 3 s. ir 5 d. ----------- 46.00
A. MILIUS, 38 kp., Brooklyn, N. Y. Sirgo 4 s. ir 2 d. ___________ 39.00
S. GAUCAS, 38 kp., Brooklyn, N. Y. Sirgo 4 s. ----------------------------- 24.00
T. JANULIENB, 58 kp., Hudson, Mass. Sirgo 10 s. ir 1 d. _______  61.00
S. SAVICKAS, 111 kp., Tuscarora, Pa. Sirgo 20 s. ---------------------- 60.00
J. DAMIJONAITIS, 121 kp., Clinton, Ind. Sirgo 11 s. ir 3 d. _________ 43.50
E. GILIENĖ, 124 kp., Hartford, Conn. Sirgo 9 s. ________________  54.00
A. PASK, 131 kp., Norwood. Mass. Sirgo 12 s. ir 1 d. __________  82.50
J. ŽEBRYS, 173 kp., Lowell, Mass. Sirgo 24 s. -------------------------- 108.00
J. BURBA, 188 kp., So. Boston, Mass. Sirgo 20 s. ir 1 d. _________  87.00
M. AMBRAZAITIENĖ, 203 kp., Pittston, Pa. Sirgo 6 s. ir 5 d.___ 41.00
P. VASILIAUSKAS, 204 kp., Tamaqua, Pa. Sirgo 10 s. ____________  55.00
A. JACUNSKAS, 204 kp., Tamaqua. Pa. Sirgo 10 s. ir 4 d. _____ 128.00
D. LAGUNAVIČIUS, 204 kp., Tamaqua, Pa. Sirgo 5 s. ir 1 d._____ 31.00
E. RANČIUS, 226 kp., Chicago, Ill. Sirgo 10 s. ir 1 d. ___________  114.00
A. GRIŠKA, 227 kp., Des Moines, Iowa. Sirgo 7 s. ir 4 d. ________ 45.00
B. ŽIDONIS, 312 kp., Easthampton, Mass. Sirgo 10 s. ___________ 45.00
P. JAKAITIS, 318 kp.. Worcester, Mass. Sirgo 6 s. ______________  20.50
L. GLINCKEVIČIUS, 325 kp., Terryville, Conn. Sirgo 1 s. ir 2 d. __ 6.00

Viso ------------------------------------------------------------------------- $1,534.50
Nuo pradžios šių metų bendrai viso -------------------------- $18,597.25

M. J. VINIKAS, 
SLA sekretorius.

MUSŲ PROFESIONALAI IR 
BIZNIERIAI

Musų Biznieriai
Real Estate & Inaur&noe < [
Specialisuojam: Bizniai*, Į)
Gyvenimo Namai* Ir Farmoml <’
Mandagu* Ir Greitas Patarnavimas J i

322 W. BROADWAY, SOUTH BOSTON, MASS.
1; JOHN N AGHTEN & CO.
]! ESTABLISHED IMS, INSURANCE

1903 Insurance Exchange, Chicago, Žilinote <

A. J. KUPSTIS 
SLA NARYS 
Tel. So. Boston 9423




